
ŕ

Obec Ostružná
Zastupitelstvo obce OstruŽná

Zápis
z 14. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná

konaného dne 17. 3. 2025 v zasedací místnosti OÚ

Přítomní členové ZO: J. Kročák, M. Janeček. N. Jatiová, R. Roušal, A. Miščík, G. Balatková
Omluveni: M. Talpa
Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona o obcích.
Na veřejném zasedání je přítomno 6 členů ze 7, zastupitelstvo je usnášení schopné
Informace byla vyvěšena na úřední desce od 10. 3. 2025 do 17. 3. 2025

Zápis z předcházejícího veřejného zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na
obecním úřadě. Nebyly proti němu podány žádné námitky, proto je považován za schválený.

Schůzi zahájil starosta v 16:00 hodin.

Zápisem ze schůze byla starostou pověřena Eva Aouini Mondeková

Program:

I. Společné sdílení energie - naše energetická budoucnost v obci
II. Kontrola usnesení
III. Pozemky
IV. Smlouvy
V. Různé
VI. Diskuse

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

Starosta určil ověřovatele zápisu - Nicol Jatiová a Gabriela Balatková

I. SpoleČné sdílení energie - naše energetická budoucnost v obci
- přednáška-

II. Kontrola usnesení

Všechna usnesení jsou splněna nebo jsou v jednání.

III. Pozemky
1. Dne 21. l. 2025 podal p. žádost o odkoupení části pozemku parč. č. 942/4 k.
ú. Ostružná



\
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje dělení parč. č. 942/4 v k. ú. Ostružná za účelem
následného prodeje.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

požádal o směnu části pozem. parč. č. 159/1, k. ú. Ostružná, ostatní
komunikace, v jeho vlastnictví, celková výměra 219 m2 (ke směně l m2) za část pozem. prac.
č. 158, k. ú. Ostružná, ve vlastnictví Obce Ostružná celková výměra 276 m2 (ke směně 17m2
viz GP Č. 1168-238/2022)

Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje dělení parč. č. 158, k. ú. Ostružná dle GP č. 1168-
238/2022 k následné směně pozemků.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

IV. Smlouvy

l. Poskytnutí dotace na Bezvýkopovou opravu a Čištění kanalizace v obci Ostružná a její
místní části Petříkov
Dne 4. 2. 2025 přišlo rozhodnutí č. 1249900040 o poskytnutí finančních prostředků formou
dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR, a to na akci: Bezvýkopová oprava a čištění
kanalizace v obci Ostružná a její místní části Petříkov v celkové výši 3 818 430,- - KČ (tj.
100%).

Usnesení:

a) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí
na akci Bezvýkopová oprava a čištění kanalizace v obci Ostružná a její místní části Petříkov, a
to v celkové výši 3 818 430 kč.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

b) Zastupitelstvo obce Ostružná pověřuje starostu obce Romana Roušala k podpisu smlouvy č.
1249900040 o poskytnutí podpory ze Státního fondu Životního prostředí České republiky.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Poskytnutí dotace na Úpravu technologie ČOV
Dne 22. l. 2025 přišlo rozhodnuti č. 1249900035 o poskytnutí finančních prostředků formou ,
dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR, a to na akci: Úprava technologie ČOV
Ostružná v celkové výši 9 418 011,- - KČ (tj. 100%).

Usnesení:
a) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí
ČR na akci Úprava technologie ČOV Ostružná v celkové výši 9 418 011 KČ.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato



b) Zastupitelstvo obce Ostružná pověřuje starostu obce Romana Roušala k podpisu smlouvy č.
1249900035 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

3. Schválení vítězného uchazeče na úpravu technologie ČOV a bezvýkopovou opravu a
čištění kanalizace v obci Ostružní a její místní části Petříkov
Dne 12. 3. 2025 proběhlo otevírání obálek a hodnocení nabídek na zakáZky Úprava technologie
ČOV a bezvýkopovou opravu a čištění kanalizace v obci Ostružná a její místní části Petříkov.
Nejvýhodnější nabídku podal uchazeč FORTEX- AGS, a. s., Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk,
IČO: 00150584 s cenou 13 150 845,00 bez DPH.

Usnesení:
a) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje za vítěze nabídku uchazeče firrny uchazeč FORTEX-
AGS, a. s., jílová 1550/1, 787 01 Šumperk, IČO: 00150584 s cenou 13 150 845,00 bez DPH,
jelikož tato nabídka byla nejvýhodnější.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

b) Zastupitelstvo obce, ukládá starostovi, obeslat uchazeče RoZhodnutím zadavatele o výběru
nejvýhodnější nabídky a po uplynutí zákonných lhůt na možné podání námitek nebo odvolání
(lhůta běží 4 pracovní dny od doručení poslednímu uchazeči), zaslat vítěznému uchazeči
výzvu k podpisu Smlouvy o dílo a s vítězným uchazečem Smlouvu o dílo doplněnou o
schvalovací doložku a v jednom parě doplněné o materiály požadované výzvou k podání
nabídek a zadávací dokumentací podepsat.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

C) Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, po podpisu Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem,
tuto zveřejnit zákonným způsobem

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

4. Žádost o zřízení věcného břemene mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Duhová 2/1444,
140 53 Praha, zastoupen Ing. Danielem Pospíšilem a Mgr. Ing. Alešem Budákem a Obcí
Ostružná, Ostružná 135, 788 25 Branná. Jedná se o zřízení věcného břemene, služebnosti
cesty a stezky po služebném pozemku prac. č. 824/15, vlastník Obec Ostružná ve prospěch
oprávněných nemovitostí, a to: pozem. parč. č. 1137/3, pozem. parč. st. č. 309 a stavby
technického vybavení stojící na pozemku parč. č. st. 309 - vše k. ú. Ostružná a vlastník Obec ,
Ostružná.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti mezi
Obcí Ostružná a ČEZ, a. s., ve znění, které je přílohou usnesení.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato



\
5. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva
Správě železnic, státní organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, psč 110 00 Praha l návrh
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva pozemek parcelní číslo st. 230, jehož
součástí je budova č. p. 335 se způsobem využití stavba pro dopravu, pozemek parcelní číslo
1148/2, včetně jeho součástí a příslušenství.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

6. Zpracování místní energetické koncepce
Dne 26. 2. 2025 přišlo rozhodnutí o poskytnutí dotace na Zpracování místní energetické
koncepce pro obec Ostružnou ve výši 332 500 KČ.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje přijetí dotace na Zpracování místní energetické
koncepce.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná pověřuje starostu podpisem smlouvy o přijetí dotace pod č. j.
MPO 24804/2025
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

7. Smlouva o budoucí směnné smlouvě mezi Obcí Ostružnou a
Smluvní strany prohlašují, že za účelem územního řízení na přeložku místní

komunikace - MK 201d v místní části Petříkov mají zájem vzájemně směnit nově vzniklé
pozemky dle geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 448-169/2024.
Smluvní strany se zavazují, že obsahem Směnné smlouvy bude ujednání, na základě kterého
bude Smluvní strana 2 povinna uhradit Smluvní straně 1 částku 350 KČ /m2 za každý m2, který
výměra pozemků nabývaných Smluvní stranou 2 převýší výměru pozemků nabývaných
Smluvní stranou l. Smluvní strana 2 tak uhradí Smluvní straně 1 částku 11.550 KČ.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě mezi
Obcí Ostružnou a
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

8. Smlouva o budoucí směnné smlouvě mezi Obcí Ostružnou a
Smluvní strany prohlašují, že za účelem územního řízení na přeložku místní komunikace -
MK 201d v místní části Petříkov mají zájem vzájemně směnit nově vzniklé pozemky dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 448-169/2024.
Smluvní strany se zavazují, že obsahem Směnné smlouvy bude ujednání, na základě kterého
bude Smluvní strana 2 povinna uhradit Smluvní straně 1 částku 350 KČ l m2 za každý m2,
který výměra pozemků nabývaných Smluvní stranou 2 převýší výměru pozemků nabývaných
Smluvní stranou 1. Smluvní strana 2 tak uhradí Smluvní straně 1 částku 74.900 KČ.



K

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě mezi

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

9. Smlouva o budoucí směnné smlouvě mezi Obcí Ostružnou
Smluvní strany prohlašují, že za účelem územního řízení na přeložku místní komunikace - MK
20ld v místní části Petříkov mají zájem vzájemně směnit nově vzniklé pozemky dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 448-169/2024.
Smluvní strany se zavazují, že obsahem Směnné smlouvy bude ujednání, na základě kterého
bude Smluvní strana 2 povinna uhradit Smluvní straně 1 částku 350 KČ l m2 za každý m2, který
výměra pozemků nabývaných Smluvní stranou 2 převýší výměru pozemků nabývaných
Smluvní stranou 1. Smluvní strana 2 tak uhradí Smluvní straně 1 částku 700 KČ.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě mezi
Obcí Ostružnou a

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

10. Kupní smlouva uzavřená mezi Česká republika - Povodí Moravy, s. p. jako prodávající a
Obcí Ostružnou jako kupující. Smluvní strany se dohodly, že předmětem převodu vlastnického
práva dle této smlouvy z výlučného vlastnictví strany prodávající do výlučného vlastnictví
strany kupující je Nově vznikající pozemek parč. č. 206/8 - ostatní plocha o výměře 55 m2 (dle
geometrické plánu č. 448-169/2024). Obec Ostružná se zavazuje zaplatit za převod
vlastnického práva k předmětným nemovitostem kupní cenu 350 KČ l m2 v celkové výši 19.250
Kč.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Česká republika -
Povodí Moravy, s. p. a Obcí Ostružnou.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

V. Různé

1. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.
Linka bezpečí, z.s. požádala obec Ostružnou o poskytnutí finančního příspěvku na její provoz
a to ve výši 2500 kč.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z. s.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Žádost o podporu Zdravotní klaun
Zdravotní klaun požádal obec Ostružnou o finanční podporu v jakékoliv výši.

Usnesení:



\
Zastupitelstvo obce Ostružná neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z. s.
ZO hlasovalo: prÓ 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

3. Žádost o podporu Český svaz chovatelů, z. s.
Český svaz chovatelů pořádá 11. - 12. 10. 2025 28. okresní výstavu králíků, holubů a drůbeže
a chtěli by požádat o poskytnutí finančního daru na tuto akci.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu
chovatelů, z. s.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

4. Rozpočtová změna č. 1/2025
Starosta obce informoval zastupitele o řo@očtové zrněně č. 1/2025

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí rozpočtovou zrněnu č. 1/2025

5. Nová autobusová zastávka
Starosta obce informoval zastupitele o tom, že objednal novou autobusovou zastávku.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí objednání nové autobusové zastávky.

6. Projednání návrhu p. Jonáše
- viz příloha tohoto zápisu-

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná po nastudování
odmítlo jako příliš složitý a plný nesmyslných
Obec Ostružná navrhuje svůj protinávrh, který
zápisu.

Dohody o narovnání a smlouvu o spolupráci
termínů, jejichž plnění nemůže Obec zaručit.
bude p. Jonášovi zaslán a je přílohou tohoto

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

VI. Diskuse

p. starosta omámil p. Jonášovi, že protinávrh mu bude zaslán do datové schránky, na zasedání
přečetl podmínky k jezírku a kanalizaci
p. Bazgerová se zeptala, jak se to pohlo se získáním pozemku na Ramzové k vybudování
zastávky
p. starosta odpověděl, že nijak, protože zastávka na Ramzové není teď' v řešení
p. Bazgerová se zeptala, když nebude zastávka, jestli bude osvětlení v kapličce
p. starosta odpověděl, že možnost bude ale neřekne kdy
p. Parma se zeptal na územní plán



e

p. starosta odpověděl, že je to v řešení a už se to hýbe
p. Balatka poděkoval za sponzorský dar na obce na plese
dále řekl, že letos nebudou hasiči pořádat zájezd do Bešeňové a hasiči budou opravovat auto

Schůzi ukončil starosta R. Roušal v 17:05 hod.

Ověřovatelé:
l) Gabriela Balatková

2) Nicol Jatiová

Zapisovatelka:
Eva Aouini Mondeková
17.3.2025


